
КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЛИСИНСКИЙ ЛЕСНОЙ КОЛЛЕДЖ» 

П Р И К А З  
по учебной деятельности 

п.Лисино-Корпус 

№ 288 у/д 15.10.2025 года 

«О проведении национальных сопоставительных исследований 
в ГБПОУ ЛО «Лисинский лесной колледж» 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», с приказом Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 07.05.2025 №990, с пунктом 17 Правил проведения 
мероприятий по оценке качества образования, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором по проведению национальных 
сопоставительных исследований (далее - ПСИ) качества общего образования - 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Репину Инну Сергеевну. 

2. Назначить техническими специалистами в аудиториях, сопровождающими 
проведение НСИ: преподавателя - Голубкова В.Е. в 21 аудитории, преподавателя - 
Сурнина А.Ю. в 7 аудитории. 

3. В соответствии с планом-графиком и порядком проведения НСИ утвердить 
расписание проведения работ 23 октября 2025 года в соответствии с приложением 
1 к настоящему приказу. 

4. Определить для проведения НСИ помещения в соответствии с приложением 2 к 
настоящему приказу. 

5. Утвердить список организаторов в аудиториях при проведении НСИ в 
соответствии с приложением 3 к настоящему приказу. 

6. Утвердить режим проведения национальных сопоставительных исследований 
качества общего образования по группам в соответствии с приложением 4 к 
настоящему приказу. 

7. Ответственному организатору проведения НСИ Репиной Инне Сергеевне в дни 
проведения работ осуществлять корректировку списка распределения сотрудников 
с учётом состояния их здоровья и других обстоятельств, препятствующих 
выполнению возложенных на них функций. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор: А.Н. Садовский 



Приложение №1 
к приказу №288 у/д от 15.10.2025 года 

Расписание проведения национальных сопоставительных исследований 
качества общего образования в 

ГБПОУ ЛО «Ливийский лесной колледж» в 2025-2026 учебном году 

№ п/п Курс/группа Предмет Дата проведения 

1 2 курс 1 группа Оценка уровня функциональной 
грамотности 23.10.2025 года 

2 2 курс 4 группа Оценка уровня функциональной 
грамотности 23.10.2025 года 

3 2 курс 8 группа Оценка уровня функциональной 
грамотности 23.10.2025 года 



Приложение №2 
к приказу №288 у/д от 15.10.2025 года 

Аудитории для проведения нагщоналъных сопоставительных исследований 
качества общего образования в 

ГБПОУ ЛО «Лисинский лесной колледж» в 2025-2026 учебном году 

№ п/п Перечень 
аудиторий Курс/группа Дата/время проведения 

1 21 аудитория 2 курс 1 группа 23.10.2025 года 
9ч. 45мин. 

2 
7 аудитория 
21 аудитория 2 курс 4 группа 23.10.2025 года 

11ч. ЗОмин. 

3 
7 аудитория 
21 аудитория 2 курс 8 группа 23.10.2025 года 

13 ч. 20мин. 



Приложение №3 
к приказу №288 у/д от 15.10.2025 года 

Список организаторов в аудиториях для проведения национальных сопоставительных 
исследований качества общего образования в 

ГБПОУ ПО «Ливийский лесной колледж» в 2025-2026 учебном году 

№ 
п/п 

Перечень 
аудиторий ФИО 

организатора Курс/группа Дата проведения 

1 21 аудитория Копытина Ю. 0. 2 курс 1 группа 23.10.2025 года 
9ч. 45мин. 

2 

7 аудитория Гавзова Е.А. 
2 курс 4 группа 23.10.2025 года 

11ч. ЗОмин. 
21 аудитория Копытина Ю. 0. 

3 

7 аудитория Гавзова Е.А. 
2 курс 8 группа 23.10.2025 года 

13ч. 20мин. 
21 аудитория Копытина Ю. 0. 



Приложение №4 
к приказу №288 у/д от 15.10.2025 года 

Режим проведения национальных сопоставительных исследований 
качества общего образования в 

ГБПОУ ЛО «Ливийский лесной колледж» в 2025-2026 учебном году 

Курс/группа Время Наименование 

2 курс 1 группа 

9:45 инструктаж 

9:50-10:10 первый блок 

10:10-10:30 второй блок 

10:30-10:40 перерыв 

10:40-11:00 третий блок 

11:00-11:20 анкетирование 

2 курс 4 группа 

11:30 инструктаж 

11:40-12:00 первый блок 

12:00-12:20 второй блок 

12:20-12:30 перерыв 

12:30-12:50 третий блок 

12:50-13:10 анкетирование 

2 курс 8 группа 

13:20 инструктаж 

13:30-13:50 первый блок 

13:50-14:10 второй блок 

14:10-14:20 перерыв 

14:20-14:40 третий блок 

14:40-15:00 анкетирование 


